Estadual de Ponta Grossa (UEPG) 

3. Bolsa ofertada:  Será ofertada 1 (uma) bolsa para mulheres na modalidade 
de  Apoio  a  Difusão  do  Conhecimento (ADC),  com carga  horária  de  40h 
semanais, concedidas por até 24 (vinte e quatro) meses com o valor mensal 
de R$ 1.430,00 (um mil quatrocentos e trinta reais).

4. Elegibilidade para concorrer e receber a bolsa: 

Profissionais formadas preferencialmente nas áreas de Comunicação ou Design ou 
Ciências Exatas, Naturais, Engenharias e Tecnologias da UEPG, que atendam às 
disposições deste Edital.

5.